
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 55

7 Απριλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 38.795,10 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνο−
μα στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος με αρ. 398 στην περιοχή των Γεωργιανών 
του Δ. Βέροιας Π.Ε. Ημαθίας. ............................................... 2

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2877/30−9−1992 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 1130/3−11−1992), απόφασης κήρυξης αναδα−
σωτέας έκτασης της Νομάρχη Αργολίδας στη 
θέση «Αυλώνα» της δ.κ. Κρανιδίου δ.ε. Κρανιδί−
ου του Δήμου Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας εμ−
βαδού Ε=1.280,00 στρεμμάτων, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 2883/23−6−2000 
(ΦΕΚ τ.Δ΄457/24−7−2000), απόφαση Μερικής τρο−
ποποίησης αναδασωτέας έκτασης του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
και με την αριθμ. 4323/17−9−2001 (ΦΕΚ τ.Δ΄855/
12−10−2001), απόφαση Μερικής τροποποίησης ανα−
δασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου, ώστε να εξαιρεθούν αυτής 
τα τμήματα εμβαδού Ε1=6.548,20 τ.μ., Ε2=329,29 τ.μ. 
και Ε3=89,12 τ.μ. όπως αυτά απεικονίζονται στο από
26−6−2014 τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύ−
ει την παρούσα. ............................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1815 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 38.795,10 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα 
στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν.3852/2010 

(άρθρο 6 και 280) και άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ. 3 και β) του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την αριθ. 1387/3−2−2015 αναφορά−εισήγηση του Δα−
σαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό 99386/18−11−2014 (Φ.Ε.Κ 3105/Β/
18−11−2014) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ Μακεδονίας−Θράκης 
παροχή εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με Εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 24/τ.Α΄/06−02−2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου για άσκηση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας− Θράκης και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ. Α΄/14−4−2014), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 38.795,10 τ.μ. που εκχερσώθηκε πα−
ράνομα στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, με 
σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία της και την 
αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 
βλάστησης ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας 
της. Η έκταση των 38.795,10 τ.μ προσδιορίζεται από τα 
παρακάτω στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, ..... Π, Ρ, Σ .... Ω, α, β,γ, δ, 
.... φχ, ψ, ω, 1, 2, 3, ...., 15, 16, 17, 18, Α) και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση ΔΔ. ΚΑΕΚ 260623709014. ΚΑΕΚ 
26062Ε00323, ΚΑΕΚ 26062ΕΚ00174

Νότια: Με έκταση ΔΑ, ΚΑΕΚ 260623709003.
Ανατολικά: Με έκταση ΔΔ. έκταση ΔΑ. ΚΑΕΚ

260623 ΕΚ00323. ΚΑΕΚ 26062ΕΚ00174.
Δυτικά: Με έκταση ΔΑ. ΚΑΕΚ 260623709014.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 6 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

477

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.15 12:23:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 479

   Αριθμ. 443 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος με αρ. 398 στην περιοχή των Γεωργιανών του 
Δ. Βέροιας Π.Ε. Ημαθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87Α/7−6−2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25−4−2002).

5) Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
− ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες δια−
τάξεις» (Φ.Ε.Κ. 94A/14−4−2014).

6) Την υπ’ αριθ. πράξη 4 της 6−2−2015 Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014).

8) Την με αρ. 546/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί−
ου Δ. Βέροιας, Π.Ε. Ημαθίας (ΑΔΑ: Ω6ΤΕΩ90−Φ2Σ).

9) Το με αρ. πρωτ. 363092/8324(σχ. 383315/8828)/
10−10−2014 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, Τμήμα 
Δομών Περιβάλλοντος, Π.Κ.Μ., με το οποίο μας διαβιβά−
στηκε η μελέτη οριοθέτησης του τμήματος του ρέμα−
τος που συντάχθηκε από τους Μελετητές Μηχανικούς 
Στέφανο Παπαδόπουλο και Γαβριήλ Παπαδόπουλο και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Έρ−
γων Π.Ε. Ημαθίας (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 8925/13−10−2014).

10) Την από 23−9−2014 θεώρηση της μελέτης καθορι−
σμού οριογραμμών του τμήματος του ρέματος από τη 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ημαθίας.

11) Την με αρ. πρωτ. 11484/7−11−2014 γνωμοδότηση της 
Δ/νσης Δασών Ημαθίας της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων ΑΔΜ−Θ (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 
10017/19−11−2014).

12) Την με αρ. πρωτ. 118/19−11−2014 γνωμοδότηση της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Ημαθίας, του Υπουργείου Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 10424/
2−12−2014).

13) Την με αρ. πρωτ. 97284/30−12−2014 γνωμοδότηση 
της Δ/νσης Υδάτων KM, της Γενικής Δ/νσης Χωροτα−
ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ−Θ (αρ. πρωτ 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 443/20−1−2015).

14) Την με αρ. πρωτ. 10017/14/27−1−2015 απόφαση κα−
θορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με συνεχή γραμμή κόκκινου χρώματος 
και αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμ−
ματος κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την απόφαση 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την με αρ. πρωτ. 10017/14/27−1−2015 
απόφαση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. 
Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας − Θράκης και προέκυψαν από την Υδραυλική Μελέτη 
που συντάχθηκε από τον Μελετητή Μηχανικό Γαβριήλ 
Παπαδόπουλο και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε, Ημαθίας. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 3 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 481



482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 17576/747 (3)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 2877/30−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

1130/3−11−1992), απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης της Νομάρχη Αργολίδας στη θέση «Αυ−
λώνα» της δ.κ. Κρανιδίου δ.ε. Κρανιδίου του Δή−
μου Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας εμβαδού Ε=1.280,00 
στρεμμάτων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
αριθμ. 2883/23−6−2000 (ΦΕΚ τ.Δ΄457/24−7−2000), από−
φαση Μερικής τροποποίησης αναδασωτέας έκτα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου και με την αριθμ. 4323/17−9−2001 (ΦΕΚ τ.Δ΄855/
12−10−2001), απόφαση Μερικής τροποποίησης ανα−
δασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου, ώστε να εξαιρεθούν αυτής 
τα τμήματα εμβαδού Ε1=6.548,20 τ.μ., Ε2=329,29 τ.μ. 
και Ε3=89,12 τ.μ. όπως αυτά απεικονίζονται στο από
26−6−2014 τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄278/
7−3−2013), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση .... Ρυθμί−
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 παρ. 
1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 
2 και 3 του Ν.4280/2014) του Ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄289/
29−12−1979) «Περί προστασίας των Δασών και των Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Ν.4280/2014).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 
αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 
60284/365/26−1−1994.

10. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ−
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/1−
9−2014 και β) 110789/1293/2−9−2014.

11. Την αριθμ. 2877/30−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1130/3−11−
1992), Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης της 
Νομάρχη Αργολίδας όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει με την αριθμ. 2883/23−6−2000 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 457/24−7−
2000), απόφαση Μερικής τροποποίησης αναδασω−
τέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου και με την αριθμ. 4323/17−9−2001 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄855/12−10−2001), απόφαση Μερικής τροποποίησης 
αναδασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την αριθμ. 7564/24−10−2005 «Αίτηση» του Ιωάννη 
Κωστελένου του Παναγιώτη.

13. Το αριθμ.7564/24−10−2005 έγγραφο «Εξέταση αιτή−
σεως» της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

14. Την αριθμ. 1095/2−3−2006 «Αίτηση» του Ιωάννη Κω−
στελένου του Παναγιώτη.

15. Την αριθμ. Δ.Υ./26−06−2014 «Έκθεση αυτοψίας − 
πρόταση για μερικής ανάκληση απόφασης κήρυξης 
έκτασης αναδασωτέας» του Δασολόγου Βαρδάκα Ευ−
άγγελου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας μαζί με το από
26−6−2014 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 
που την συνοδεύει, θεωρημένο από τον προϊστάμενο 
της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

16. Το αριθμ. 51485/1395/26−06−2014 έγγραφο «Αποστο−
λή πρότασης μερικής ανάκλησης απόφασης αναδάσω−
σης» της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

17. Το αριθμ. 90436/3458/15−10−2014 «Επιστροφή φα−
κέλου σε εφαρμογή του άρθρ. 35 του Ν.4280/2014» της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Αργολίδας.

18. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε Μερικώς την αριθμ. 2877/30−9−1992 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 1130/3−11−1992), απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης της Νομάρχη Αργολίδας στη θέση «Αυλώνα» 
της δ.κ. Κρανιδίου δ.ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας 
Π.Ε. Αργολίδας εμβαδού Ε=1.280,00 στρεμμάτων, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 2883/23−6−2000 
(ΦΕΚ τ.Δ΄457/24−7−2000), απόφαση Μερικής τροποποί−
ησης αναδασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου και με την αριθμ. 4323/
17−9−2001 (ΦΕΚ τ.Δ΄855/12−10−2001), Απόφαση Μερικής 
τροποποίησης αναδασωτέας έκτασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, ώστε να εξαιρε−
θούν αυτής τα τμήματα: Τμήμα1 εμβαδού Ε1=6.548,20τ.μ. 
με περιμετρικά στοιχεία {1−2−3−4−5−6−7−8−9−1}, Τμήμα 2 
εμβαδού Ε2=329,29 τ.μ. με περιμετρικά στοιχεία {10−11 
−12−13−14−10} και Τμήμα 3 εμβαδού Ε3=89,12 τ.μ. με περι−
μετρικά στοιχεία {15−16−17−15} όπως αυτά απεικονίζονται 
και προσδιορίζονται στο από 26−6−2014 τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 του Δασολόγου Ευάγγε−
λου Βαρδάκα της Δ/νσης Δασών Αργολίδας θεωρημένο 
από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών Αργολίδας, 
που συνοδεύει την παρούσα Απόφαση.

Το Τμήμα 1 εμβαδού Ε1=6.548,20 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Εν μέρει με αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 2877/

30−9−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 1130/3−11−1992) απόφαση της Νομάρχη 
Αργολίδας) και εν μέρει με αγροτική έκταση (αριθμ. 4323/
17−9−2001 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 855/12−10−2001) απόφαση Μερικής 
τροποποίησης αναδασωτέας έκτασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 483

Νότια: Εν μέρει με αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 
2877/30−9−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 1130/3−11−1992) απόφαση της 
Νομάρχη Αργολίδας) και εν μέρει με αγρό.

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 2877/30−9−1992 

(ΦΕΚ τ. Δ΄ 1130/3−11−1992) απόφαση της Νομάρχη Αργο−
λίδας).

Το Τμήμα 2 εμβαδού Ε2=329,29 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια, Ανατολικά και Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 2877/30−9−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 1130/3−11−1992) απόφαση 
της Νομάρχη Αργολίδας).

Το Τμήμα 3 εμβαδού Ε3=89,12 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Εν μέρει με Δάσος Χαλεπίου πεύκης (ιδιωτικό 

Δάσος αναγνωρισμένο με την αριθμ. 9/25−2−1931 απόφα−
ση του Υπ. Γεωργίας Διοικητικού Δικαστηρίου) και εν μέ−
ρει με αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 2877/30−9−1992 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄1130/3−11−1992) απόφαση της Νομάρχη Αργολίδας).

Ανατολικά: Με Δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 2877/

30−9−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 1130/3−11−1992) απόφαση της Νο−
μάρχη Αργολίδας).

Η Μερική Ανάκληση της αναδασωτέας με το ιστο−
ρικό και το σκεπτικό αυτής γίνεται μετά από σχετικό 
αίτημα του Ιωάννη Κωστελένου του Παναγιώτη Αφού 
ελέγχθηκε, εξετάσθηκε, διαπιστώθηκε και βεβαιώνε−
ται αρμοδίως, αποδεικνύεται και τεκμηριώνεται βάση 
επιστημονικών κριτηρίων (αιτιολογημένα) καθώς και 
των νέων ουσιαστικών, πραγματικών, κρίσιμων και 
χαρακτηριστικών στοιχείων που προέκυψαν, πως υφί−
στανται, τηρούνται και συντρέχουν οι προϋποθέσεις, η 
νομιμότητα και οι λόγοι για την μερική ανάκληση της 
Διότι κατόπιν νέας κατ’ ουσία επιστημονικής έρευνας 
και εμπεριστατωμένης εξέτασης, αυτοψίας, διαχρονι−
κής μελέτης, και εξέτασης Α/Φ έτους λήψης 1945, 1960, 

1979 και 1992, όπου και εντοπίστηκε η εξεταζόμενη 
έκταση, με τα τμήματα 1, 2 και 3 να εμφανίζονται ως 
αγροτικής μορφής, αφενός με το γεγονός ότι ουδέποτε 
απέκτησαν Δασική μορφή και αφετέρου με το βάσιμο, 
βέβαιο και αυθόρμητο συμπέρασμα ότι ανέκαθεν ήταν 
αγροτικές εκτάσεις και εξακριβώθηκε Ότι εσφαλμένα 
και κατά πλάνη περί τα πράγματα συμπεριελήφθησαν 
στην έκταση που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την 
αριθμ. 2877/30−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1130/3−11−1992) απόφα−
ση της Νομάρχη Αργολίδας και Ως εκ τούτου τα νέα 
δεδομένα με τα πραγματικά, συγκεκριμένα, αναλυτικά, 
ακριβή, αναμφισβήτητα, συνδυασμένα, αποδεδειγμένα 
και τεκμηριωμένα στοιχεία ανατρέπουν την αιτιολογική 
βάση στην οποία στηρίχθηκε η πράξη κήρυξης της ως 
αναδασωτέας, όπως αυτά προκύπτουν στοιχειοθετώ−
ντας και θεμελιώνοντας πλάνη περί τα πράγματα και 
περιγράφονται, προσδιορίζονται και καταθέτονται στην 
αριθμ. 51485/1395/26−06−2014 Πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Αργολίδας η οποία είναι σύμφωνη με την αριθμ. 
Δ.Υ./26−06−2014 «Έκθεση αυτοψίας − πρόταση για μερικής 
ανάκληση απόφασης κήρυξης έκτασης αναδασωτέας» 
του Δασολόγου Βαρδάκα Ευάγγελου της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του Π.Δ.18/1989 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000550704150008*


